[bookmark: _GoBack]关于举办第六届“赢在南京”青年大学生创业大赛暨“互联网+”科技创业大赛的通知

根据《中共南京市委 南京市人民政府印发<关于建设具有全球影响力创新名城的若干政策措施>的通知》(宁委发〔2018〕1号)精神和《市政府关于做好当前和今后一段时期就业创业工作的实施意见》（宁政发〔2017〕243号）的要求，为鼓励和引导青年大学生创新创业，吸引更多的项目和人才汇集南京，市青年大学生创业工作领导小组办公室决定举办第六届“赢在南京”青年大学生创业大赛暨“互联网+”科技创业大赛。具体事项通知如下：
一、大赛时间
    2018年3月—9月，其中报名时间为2018年3月1日—4月30日。
二、参赛对象
    40周岁以下，普通高等院校在校生、毕业五年内的大陆地区高校毕业生和本科及以上认证学历的台港澳地区或海外地区高校毕业生。
三、参赛要求
    （一）参赛项目要求
    1、参赛项目中所提出的产品和服务，须具备一定的科技含量、产业开发价值或商业价值，属参赛者自主技术成果或技术、专利共同持有人充分授权参赛。若在参赛过程中或赛后发现参赛项目依托的技术、专利存在权属纠纷或弄虚作假的，将视情况取消项目团队参赛资格并收回奖金。
    2、参赛项目原则上为具备成立公司运营条件的初创项目或2015年1月1日之后成立的初创型公司所运营的项目。
    3、本赛事往届获奖项目、已获得我市青年大学生优秀创业项目资助的不可重复参赛。
    4、根据南京市《加快推进全市主导产业优化升级的意见》（宁委发〔2017〕33号）大赛设四大组别和一个独立报名通道，参赛选手只能选择一个组别参赛。
    (1)先进制造业（新型电子信息产业、绿色智能汽车产业、高端智能装备产业、生物医药与节能环保新材料产业）；
    (2)现代服务业（软件和信息服务业、金融和科技服务产业、文旅健康产业、现代物流与高端商务商贸产业）；
    (3)未来产业（人工智能、未来网络、增材制造与前沿新材料、生命健康、新金融、新零售）；
    (4)“互联网+科技”产业（互联网+现代农业、制造业、信息技术服务、文化创意服务、商务服务、公共服务、公益事业）；
    (5)独立报名通道（限台港澳和海外高校毕业生）。
    （二）参赛方式
    1、参赛者以个人或创业团队形式参加，参加赛事答辩环节必须为团队申报人及核心成员，且人数不超过3人。
    2、参赛者应进行广泛市场调研和分析，以网络方式提交完整、具体、详实、可行的创业计划书；已开发成功并有项目成果的应在答辩环节进行实物展示。
四、实施步骤
    （一）大赛报名
    1、报名时间：2018年3月1日——4月30日
    2、报名方式：参赛项目通过南京市人力资源和社会保障局官方网站（www.njhrss.gov.cn）“专题专栏”中“南京人才服务平台”-“公共创业服务”进行网上申报。
    （二）赛程安排
    大赛分初赛、复赛和决赛三个环节，复赛和决赛项目将在南京市人力资源和社会保障局官网公布。
    1、初赛阶段（2018年5月-6月）
大赛对申报项目进行网络评审、现场评审，遴选出参加复赛项目名单。
    2、复赛阶段（2018年7月-8月）
复赛以项目陈述、图片成果展示和现场答辩的方式进行，由5分钟的项目陈述和10分钟的现场答辩组成，根据复赛成绩按比例入围决赛。
    3、决赛阶段（2018年9月）
决赛于9月份在南京举行，具体时间和方式另行通知。
大赛除南京赛区外，在武汉、长沙、西安、成都、哈尔滨、厦门、广州、合肥高校集中地区进行宣讲并设立分赛区，大赛办公室将组织专家评审团赴外地分赛区进行项目评审，对进入复赛和决赛的外地来宁参赛团队，给予交通、住宿费用补助。
    （三）奖项设置
    本次大赛将产生一等奖6名，奖金3万元；二等奖10名，奖金2万元；三等奖14名，奖金1万元；并设大赛优秀奖50名。
获奖项目落地我市的，按南京市优秀创业项目遴选政策给予10-50万元的投资资助。
五、组织机构
    本次大赛由南京市青年大学生创业工作领导小组办公室主办并负责对大赛的相关规则、配套扶持政策等进行解释，南京市劳动就业服务管理中心负责协调相关成员单位做好大赛的日常工作。大赛邀请创投专家、企业家、行业专家、高校教授和创业导师等担任大赛评委和特邀顾问。
本次大赛办公室设在南京市人力资源和社会保障局市劳动就业服务管理中心，地址：南京市北京东路63号416室，联系人：杨凡、朱玉峰，联系电话：83151907。

                 南京市青年大学生创业工作领导小组办公室
                           二Ｏ一八年二月一日